Acta N°039/2018

Resolucién N°219/18

J. Suarez, 17 de Octubre de 2018.-

VISTO: Lo establecido en la ley 19272, en su articulo 12: “Son atribuciones de los
Municipios” numeral 3 “Ordenar los gastos e inversiones de conformidad con lo establecido
en el presupuesto quinquenal o en las respectivas modificaciones presupuestales y en el
respectivo plan financiero, asi como en las disposiciones vigentes”.

RESULTANDO: Que la Ampliacion Presupuestal establece los montos anuales para este
Municipio y le asigna la Cuenta Auxiliar 140 en el Programa de Control Presupuestal.

CONSIDERANDO:I)Que es necesario ordenar los gastos sobre el Fondo de Incentivo
para la Gestion Municipal para el periodo comprendido entre el 18 y el 24 de octubre
del corriente en relacién al Plan Quinquenal aprobado por este Concejo y en atencién al
Plan Operativo Anual 2018, dando cumplimiento al articulo 14 del TOCAF.

IT)Que para el periodo mencionado, de acuerdo al cronograma de proyectos del presente
ejercicio, deberan realizarse gastos relacionados a los mismos, que podran afectar a los
siguientes renglones del Programa de Control Presupuestal, Cuenta Auxiliar 140: 111,114,
163,171,173,192,221,259,286,282,291,296.

ATENTO a lo precedeniemente expuesto
EL CONCEJO MUNICIPAL DE J. SUAREZ
RESUELVE:

I)Realizar gastos sobre el Fondo de Incentivo para la Gestion Municipal, por un
monto total de $U155.427 (Pesos Uruguayos Ciento cincuenta y cinco mil cuatrocientos
veintisiete) por el periodo comprendido entre el 18 y el 24 de octubre del corriente.
II)Que en funcién a los establecido en los items del Considerando de la presente
resolucion, se realicen compras a los siguientes proveedores y por los montos estimados
que se indican; Securitas $U66.500 (contratacidn servicio CCTV para locales, autorizado
por Resol.N©179/18), Alejandro Gonzalez $U40.260 (instalacion eléctrica movil para
eventos, Téc. Ignacio Suarez autorizado por UTE), Catalina Silva $U16.000 (publicidad
movil para eventos mes aniversario, Resol. N©211/18), Trofeos del Uruguay $U16.430
(medallas para actividades “5-K” y Semana de la Educacion Fisica), AUDEM $U3.675
(Honorarios tallerista Gustavo Goldman, Resol.N©211/18), Adolfo Villar Pighetti $U2.600
(papel higiénico y alimentos varios para Taller “Edil por un dia”- Municipio de Suarez,
Direccion de Desarrollo Humano y Junta Departamental) Alicia Jeanette Figueroa $U4.200
(contratacién de juegos inflables y cama elastica, colaboracién para “Los Cimarrones”) y
Ana Salaberry $U5.762 (tornillos, clavos, madera, portland, arena, pedregullo, cuerdas,
tuercas, tenzadores, tacos y alambre).

III)Comuniquese a Tesoreria del Municipio, Direccion General de Recursos Financieros,
Delegados del Tribunal de Cuentas, Contador General y Secretaria de Desarrollo Local y
Participacion.

IV)Incorpdrese al Registro de Resoluciones del Municipio.

/,/ ' I."'rl //') Y ‘—7 // [////%ﬁ‘
A / 7)/
ALCHL l)¢>/) ¥ p/// 2 5 /,1((4/,((
C W& ) ’ <

PAVIELA /QUZZ(;’ [2Safee Woo !




